
 

 

Boże, Ty widzisz, z jaką wiarą oczekujemy świąt 
 Narodzenia Pańskiego, † spraw, abyśmy przygotowali 

 swoje serca * i z radością mogli obchodzić 
wielką tajemnicę naszego zbawienia. Amen. 
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w Warszawie 
III Niedziela Adwentu 

17 grudnia 2023 

Prawidło tygodnia:  
„Pokorny zawsze w sobie winę znajdzie, a pyszny u innych”.                                  

- św. Urszula Ledóchowska  
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CZYTANIE I       Iz 61, 1-2a. 10-11 
Ogromnie się weselę w Panu 
Duch Pana Boga nade mną, bo Pan mnie namaścił. Posłał mnie, abym głosił 
dobrą nowinę ubogim, bym opatrywał rany serc złamanych, żebym zapowia-
dał wyzwolenie jeńcom i więźniom swobodę; abym obwieszczał rok łaski 
Pańskiej. «Ogromnie się weselę w Panu, dusza moja raduje się w Bogu mo-
im, bo mnie przyodział w szaty zbawienia, okrył mnie płaszczem sprawiedli-
wości, jak oblubieńca, który wkłada zawój, jak oblubienicę strojną w swe 
klejnoty. Zaiste, jak ziemia wydaje swe plony, jak ogród rozplenia swe zasie-
wy, tak Pan Bóg sprawi, że się rozpleni sprawiedliwość i chwała wobec 
wszystkich narodów». 

Raduj się, duszo, w Bogu, Zbawcy 
moim. 
Wielbi dusza moja Pana * 
i raduje się duch mój w Bogu, zbawicielu 
moim. 
Bo wejrzał na uniżenie swojej Służebnicy. 
* 
Oto bowiem odtąd błogosławić mnie będą 
wszystkie pokolenia. 

Gdyż wielkie rzeczy uczynił mi Wszech-
mocny, * 
a Jego imię jest święte. 
Jego miłosierdzie z pokolenia na pokole-
nie * 
nad tymi, którzy się Go boją. 
Głodnych nasycił dobrami, * 
a bogatych z niczym odprawił. 
Ujął się za swoim sługą, Izraelem, * 
pomny na swe miłosierdzie. 

CZYTANIE II          1 Tes 5, 16-24 
Przygotujcie duszę i ciało na przyjście Pana 
Bracia: Zawsze się radujcie, nieustannie się módlcie. W każdym położeniu 
dziękujcie, taka jest bowiem wola Boża w Jezusie Chrystusie względem was. 
ducha nie gaście, proroctwa nie lekceważcie. Wszystko badajcie, a co szla-
chetne – zachowujcie. Unikajcie wszelkiego rodzaju zła. Sam zaś Bóg pokoju 
niech uświęca was całych, aby nietknięty duch wasz, dusza i ciało bez zarzutu 
zachowały się na przyjście Pana naszego, Jezusa Chrystusa. Wierny jest Ten, 
który was wzywa: on też tego dokona. 

EWANGELIA        J 1, 6-8. 19-28 
Świadectwo Jana Chrzciciela o Chrystusie 
Pojawił się człowiek posłany przez Boga – Jan mu było na imię. Przyszedł on 
na świadectwo, aby zaświadczyć o światłości, by wszyscy uwierzyli przez nie-
go. Nie był on światłością, lecz został posłany, aby zaświadczyć o światłości. 
Takie jest świadectwo Jana. Gdy Żydzi wysłali do niego z Jerozolimy kapła-
nów i lewitów z zapytaniem: «Kto ty jesteś? », on wyznał, a nie zaprzeczył,  

Duch Pański nade mną, 
posłał mnie, abym głosił dobrą nowinę ubogim. 



 

 

oświadczając: «Ja nie jestem Mesjaszem». Zapytali go: «Cóż zatem? Czy je-
steś Eliaszem?» Odrzekł: «Nie jestem». «Czy ty jesteś prorokiem?» Odparł: 
«Nie». Powiedzieli mu więc: «Kim jesteś, abyśmy mogli dać odpowiedź tym, 
którzy nas wysłali? Co mówisz sam o sobie?» Powiedział: «Jam głos wołają-
cego na pustyni: Prostujcie drogę Pańską, jak rzekł prorok Izajasz». A wy-
słannicy byli spośród faryzeuszów. i zaczęli go pytać, mówiąc do niego: 
«Czemu zatem chrzcisz, skoro nie jesteś ani Mesjaszem, ani Eliaszem, ani 
prorokiem?» Jan im tak odpowiedział: «Ja chrzczę wodą. Pośród was stoi 
Ten, którego wy nie znacie, który po mnie idzie, a któremu ja nie jestem go-
dzien odwiązać rzemyka u Jego sandała». Działo się to w Betanii, po drugiej 
stronie Jordanu, gdzie Jan udzielał chrztu. 
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Maryja wydobywa z człowieka, to co człowiek 
ma najlepszego. To jest narodowa modlitwa: 
Jestem, pamiętam, czuwam. Modlitwa pokoleń / 
Tomasz Wolny prowadzący koncert z Jasnej 
Góry w 70 rocznicę Apelu Jasnogórskiego / 

 
 Nie każdy człowiek żyje po to tylko by dawać świadectwo. Jan Chrzci-
ciel - tak: „przyszedł na świadectwo”. Funkcja świadczenia - naszego - jest 
zawsze taka sama: żeby dzięki niemu uwierzyli inni. Świadczenie jest dla in-
nych; jest narzędziem apostołowania / Bp Kazimierz Romaniuk, Ze Słowem 
Bożym na co dzień, 1994, t. I, s. 50 /. 
 „Jam jest głosem wołającego na pustyni”. Jan jest głosem, który prze-
mija. Chrystus jest Słowem wiecznym, które było na początku. Jeżeli głosowi 
zabierzesz słowo, co pozostaje? Gdzie nie ma zrozumiałego znaczenia, to co 
pozostaje jest po prostu nieokreślonym dźwiękiem. „Głos bez słowa trafia w 
słuch, ale nie buduje serca. Jan jest zwiastunem Adwentu - mówi on: 
„Pośród was stoi Ten, którego wy nie znacie. „Nie jestem godzien odwiązać 
rzemyka u Jego sandałów. Jest to postawa Adwentu. Pan przychodzi właśnie 
do tych, którzy czują głęboko swoją niegodność i ją okazują. Nasze słowa, 
kiedy pochylamy głowę i serce przed Komunią świętą są pełne Adwentu. 
Uczmy się zawsze na nowo tej postawy” / Święty Papież Jan Paweł II, Homi-
lie na niedziele i święta 2011, s. 36 /. 
 

 

 

nakarm mnie głodem                                                                                                     
Chlebie                                                                                                                                           
aż wszelkiej strawy smaku                                                                                          
Odstąpię 
 
napój mnie Źródło                                                                                                    
pragnieniem                                                                                                                       
któremu wody wielkie                                                                                                              
za skąpe 
 
wypełnij serce tęsknotą                                                                                                        
by już w nim                                                                                                                             
kąta nie znaleźć                                                                                                                        
dla spełnień rychłych 
  
i Obecnością opróżnij                                                                                                       
stągwie                                                                                                                               
modlitwy / Bożena Anna Flak, W tę i zpowrotem, 2000, s. 90 /. 

 
 Warto chodzić za Jezusem - pisze Bp K. Romaniuk, kiedy Jezus uzdra-
wiał. Izajasz zapowiadał, że Bóg otrze łzy z ludzkiego oblicza w czasach me-
sjańskich.  Całe nasze życie jest Adwentem. A jeśli Adwent jest czasem ocze-
kiwania to bardziej jest to oczekiwanie Boga na nas, niż nasze na Boga. W 
jednym apokryfie autor pisze, bądź przechodniem. Być przechodniem zna-
czy w najlepszy sposób korzystać z daru wolności. Mały Książe mówi: „Gdy 
będziesz miał przyjść na przykład o czwartej po południu, już o trzeciej za-
cznę odczuwać radość”. Adwent to czas radosnego oczekiwania na narodze-
nie Jezusa. Jaka treść mieści się w adwentowym wołaniu do Pana niebios: 
Maranatha. Przyjdź. Nie mówimy słowa przyjdź do rzeczy. Słowo przyjdź 
pojawia się dopiero wtedy, gdy wyrażamy tęsknotę za drugim człowiekiem. 
Przyjdź. Bym nie zgubił celu. Bym nie pomylił drogi. Bym z poplątanych 
dróg miał odwagę powstać. Przyjdź. By mnie oczyścić z moich win i wesprzeć 
na drogach Twoich. Bym nie był głuchy na wołania człowieczych nędz. Bym 
przeżył z tobą tegoroczny Adwent. Przyjdź. Bez tego wołania nie można być 
pełnym człowiekiem, tym bardziej nie można być człowiekiem wiary, która 
wiąże nas z Tobą / Brandstaetter /. 
 Papież Benedykt XVI w książce „Jezus Chrystus” analizuje całą modli-
twę „Ojcze nasz”. Pisze: „Ojcze …  oto cała historia naszego zbawienia”. 
 Jan Paweł II: Przyjście Syna Człowieczego - Adwent. Rozpoczyna się 
zarazem nowy rok kościelny. Patrzymy w kierunku nocy betlejemskiej. 
 Nasza dojrzała wiara, to jest dom na skale, ma fundament. Chrystusa. 
Tym fundamentem jest słowo Boże. 3 maja 2002 roku byłem w Koryncie,  

 



 

 

gdzie Św. Paweł w starożytności założył Kościół. Apostoł lubił te gminę 
chrześcijan i tak kończy Drugi List do Koryntian: „Łaska Pana Jezusa Chry-
stusa, miłość Boga i dar jedności w Duchu Świętym niech będą z wami 
wszystkimi. Wszystkie komentarze mówią, że jest to podstawowa prawda 
naszej wiary. O co idzie w tej tajemnicy? „Tak bowiem Bóg umiłował świat, 
że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zgi-
nął, ale miał życie wieczne”. Czyli Bóg jest miłością. Do takiego Boga się mo-
dlimy w Gloria, w Credo, gdy się żegnamy. Niektórzy mówią, że jest to Trój-
ca nadziei dla nas. Katechizm p. 232: „Chrześcijanie są ochrzczeni w imię 
Ojca i Syna i Ducha Świętego. Najpierw odpowiadają wierzę na trzykrotne 
pytanie, które wymaga od nich wyznania wiary w Ojca, Syna i Ducha Święte-
go. Papież Paweł VI pisze w adhortacji „O Radości chrześcijańskiej”: 
„Uczniowie i wszyscy wierzący w Chrystusa są wezwani do uczestnictwa w 
tej radości. W pewnej parafii młodzież przyjmowała sakrament Bierzmowa-
nia. Świadek pewnego chłopca, maturzysta, wyszedł z Kościoła zaraz po 
Bierzmowaniu, czyli nie był na Mszy św. Ojciec Bierzmowanego zapytał ma-
turzystę przy obiedzie - czy ty jesteś niewierzący, bo wyszedłeś wcześniej z 
kościoła? W Boga wierzę, ale nie wierzę w Kościół. Dlaczego. To teraz ko-
mercja. Czyli Kościół dla ciebie to instytucja, pytał dalej ojciec i próbował go 
poinformować, że ten Kościół trzeba utrzymać, trzeba żyrandol zapłacić - 
takiego użył przykładu. 
 

Ks. Stanisław Stradomski 
 

*** 
 

Zaproszenie 
 

„Siostra Stefania z ekipą zaprasza na Sylwestra dla singli katolickich w War-
szawie w Teatrze Baza przy ul. Podchorążych 39. 
Startujemy 31.12.2023 r. o godz. 20.00. 
Muzyka z lat 70, 80 i 90-tych oraz współczesne przeboje. 
Przewidziany ciepły posiłek i szwedzki stół. 
Sylwester przewidziany jest na ok. 50 osób. 
Koszt: 170 zł.  
Zapisy do 23 grudnia telefoniczne lub mailowe na adres: stefa242@wp.pl; 
tel.: 795 024 107 
Numer konta: 17116022020000000376106067 Bank Milenium. 
Gdyby ktoś miał problemy finansowe, to trzy osoby mogą przyjść za darmo, 
a jeśli możecie i chcecie to prosimy o 10 zł dodatkowej wpłaty dla tych osób. 
Mile widziane przyniesienie potrawy na szwedzki stół: owoce lub ciasto, czy 
sałatki…” 

 

 

Ogłoszenia parafialne, 17.12.2023 - cz. 1/2 

Bardzo dziękujemy wszystkim uczestnikom rekolekcji adwentowych, które 
prowadził dla nas Proboszcz Polskiej Parafii Personalnej w Budapeszcie – ks. 
Krzysztof Grzelak. Mieliśmy niepowtarzalną okazję, by posłuchać kogoś, kto na 
co dzień posługuje pośród Polaków i ludności kraju, który jest ojczyzną naszego 
Patrona – św. Stefana. 

Dziś spotkanie i Msza inicjacyjna dla dzieci I-komunijnych połączona z po-
święceniem Cudownych Medalików. Oczekujemy na Rodziców i Dzieci o  14.30. 

Za 3 dni (w środę/20 XII) grupa młodzieży z naszej Parafii przyjmie Sakra-
ment Bierzmowania z rąk Bpa pomocniczego warszawskiego – J. Eks. Ks. dr 
Rafała Markowskiego. Uroczystość rozpocznie się o godz. 18.30 w tym wyjątko-
wym dla nas Roku Jubileuszu 50-lecia Parafii. Zapraszamy Rodziców, Chrzest-
nych i bliskich oraz całą młodzież Parafii do udziału w tym wydarzeniu. 

Ten tydzień przynosi nam ostatnie w tegorocznym Adwencie Roraty. Sprawu-
jemy je codziennie o 6.30 aż do soboty (23 XII). Dzieci zapraszamy na dodatko-
we Roraty we wtorek na 17.30, a w czwartek (21 XII) prosimy też o przyniesienie 
swoich konkursowych plansz. Będą to ostatnie Roraty związane z konkursem. W 
sobotę (23 XII) nie będzie już Rorat i śniadania z loterią o godz. 8.00. 

Przy figurze św. Michała Archanioła wystawione są jeszcze kosze przeznaczone 
na zbiórkę produktów dla osób objętych pomocą Parafialnego Zespołu Caritas. 
Świąteczne paczki w liczbie blisko 90, a w każdej z nich dokładnie 20 różnych 
produktów, zostały już wczoraj przekazane, ale pod koniec stycznia znów będzie-
my chcieli pomóc potrzebującym! Bardzo dziękujemy wszystkim, którzy podjęli 
trud podzielenia się z ubogimi własnymi dobrami, tym, którzy w piątek te  pacz-
ki przygotowali i uczestniczyli wczoraj w ich wydaniu. Bóg zapłać! 

Dziękujemy też wszystkim, którzy przekazali swoje ofiary na ubogich w formie 
gotówkowej (do skarbony czy bezpośrednio) lub dokonali wpłaty na konto para-
fialne na ten cel. Od początku Adwentu zebraliśmy w sumie znaczną kwotę – 
7 445 zł i 80 gr. Dziękujemy w imieniu wszystkich obdarowanych! 

Akcję przedświątecznej pomocy zakończymy w sobotę (23 XII) podczas wigilij-
nej wieczerzy dla ubogich i samotnych, którą organizujemy w Domu parafial-
nym dzięki zaangażowaniu Sióstr Nazaretanek. Z racji na opłatek Kapłanów z 
Ks. Kardynałem Nyczem w Kurii Warszawskiej, nie w południe – jak ogłaszali-
śmy ostatnio – ale na godz. 14.00 zapraszamy do Domu parafialnego wszystkie 
te osoby, które zapisały się na listę uczestników. 

Gorąco dziękujemy Panu Jarosławowi Wezgajowi za choinki ofiarowane nam 
do kościoła na Święta. Prosimy osoby, które co roku z wielkim sercem uczestni-
czą w akcji dekorowania świątyni o pomoc w najbliższy wtorek. Bóg zapłać! 

Przed tygodniem (10XII), podczas dnia modlitwy i pomocy Kościołowi na 
Wschodzie, zebraliśmy do puszek kwotę 1 248 zł i 69 gr. Bóg zapłać za ofiary! 

W niedzielę (24 XII) przypada dzień Wigilii Bożego Narodzenia. Co prawda 
niedziela jest Uroczystością, która znosi post, ale zachęcamy do podtrzymania 
wielowiekowej polskiej tradycji, aby w dzień Wigilii spożywać tylko postne dania 
i potrawy. W przyszłą niedzielę nie będzie Mszy popołudniowych o godz. 17.00 i 
19.00, zatem ostatnią Mszę św. w dniu Wigilii odprawimy o godz. 13.00. Opłatki 
w niedzielę wigilijną będzie można nabyć do godz. 14.00 w kościele, a potem – 
tylko do godz. 15.00 – jedynie w kancelarii. Zachowajmy piękne, polskie zwycza-
je wigilijne związane ze wspólnym, radosnym świętowaniem, pojednaniem, 
składaniem sobie życzeń podczas dzielenia się opłatkiem i śpiewaniem kolęd.  



 

 

Intencje mszalne 

 
 
Poniedziałek – 18  XII AD 2023 
6.30 O nowe powołania do Zgroma-
dzenia Sióstr Nazaretanek  
8.00 + Annę NOWAK (greg 18) 
8.00 + Teresę, Zofię i Bolesława SKO-
CZYLASÓW oraz Rozalię i Aleksandra 
ZAWIEJSKICH  
17.30 + Zenonę FALKOWSKĄ (greg 18) 
18.30 + Bartosza ŁUKASZEWICZA   
Wtorek – 19 XII AD 2023 
6.30 + Dariusza CHRZANOWSKIEGO  
7.15 Roraty - Nazaret 
8.00 + Annę NOWAK (greg 19) 
8.00 + Zenonę FALKOWSKĄ (greg 19) 
17.30 + Zofię GÓRSKĄ 
18.30 + Macieja ŚLIWOWSKIEGO w 3 
miesiące po śm.    
Środa – 20 XII AD 2023   
6.30 + Czesławę WOJNAROWICZ  
8.00 + Zenonę FALKOWSKĄ (greg 20) 
8.00 + Annę NOWAK (greg 20) 
17.30 O potrzebne łaski i zdrowie dla 
Władysława i błogosławieństwo dla Ro-
dziny  
18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej 
do MB Nieustającej Pomocy: 
18.30 Msza Św. z udzieleniem Sakra-
mentu Bierzmowania  
Jego Ekscelencja Ksiądz Biskup Rafał 
Markowski 
Czwartek – 21  XII AD 2023  
Wspomnienie św. Piotra Kanizjusza 
6.30 W intencjach S. Stelli - imieninowa 
8.00 + Annę NOWAK (greg 21) 
8.00 + Eugeniusza ŁODZIŃSKIEGO w 
32 rocz. śm. oraz CR ŁODZIŃSKICH i 
GRYCZÓW   
17.30 + Janinę DROZDOWSKĄ i o mi-
łosierdzie Boże dla Anny Drozdowskiej 
18.30 + Marylkę BŁASZAK  
 

 
 
18.30 Za Polskę Ojczyznę naszą, aby 
była silna Bogiem i za podzielone ro-
dziny o jedność i solidarność między 
nami 
18.30 + Zenonę FALKOWSKĄ (greg 
21) 
Piątek – 22 XII AD 2023 
6.30 W intencji Panu Bogu wiadomej 
8.00 + Annę NOWAK (greg 22) 
8.00 + Zenonę FALKOWSKĄ (greg 
22) 
17.30 + Koletę i Feliksa 
18.30 + Adelę w tydzień po śm.    
Sobota – 23 XII AD 2023 
6.30 O Boże błogosławieństwo, zdro-
wie i potrzebne łaski dla Heleny 
8.00 + Zenonę FALKOWSKĄ (greg 
23) 
8.00 + Annę NOWAK (greg 23) 
17.30 + Marię i Stanisława RÓŻAL-
SKICH oraz Katarzynę, Wojciecha, 
Teresę, Adama, Wandę i Ludwika   
18.30 Rez  
24 grudnia AD 2023 
IV. Niedziela Adwentu 
7.00 W intencjach S. Emmanueli - 
imieninowa 
8.30 +Mateusza GOŁĘBIOWSKIEGO    
10.00 Za Parafian 
10.00 + + Piotra, Jerzego i Teresę 
OLAK, Kazimierza WASZCZAKA, Ju-
lię, Jana, Eugeniusza, Wiktorię i 
Wawrzyńca GARDYŃSKICH  
11.30 + Zenonę FALKOWSKĄ (greg 
24) 
13.00  + Annę NOWAK (greg 24) 
 
- Niedziela bez Mszy św. popołudnio-
wych  
 

 

 

Ogłoszenia Parafialne - cz. 2/2 
III Niedziela Adwentu 

17 grudnia 2023 

DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSCY 
  KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW 

   ul. Bernardyńska 27—nowy kościół OO. Bernardynów 
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa 

  Tel: 601 221 361; 22 642 80 06         

Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa  
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568               www.swstefan.pl          
Msze w niedziele: 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00*, 19:00.  
Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 17:30*, 18:30. [*oprócz wakacji] 
Kancelaria parafialna: poniedziałek-piątek / 0900-1000 i 1700-1800    
w soboty 0900-1000; Tel. (22) 841 18 18 
Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com  

11.Pasterkę i cały okres Bożego Narodzenia rozpoczniemy tradycyjnie o północy. 
Wcześniej – od godz. 23.30 – zapraszamy do świątyni na wspólne kolędowanie i 
przygotowanie do radosnej Uroczystości Narodzin naszego Zbawiciela. To już 
naprawdę bardzo blisko! 

12.W poniedziałek (25 XII) – w Boże Narodzenie – nie będzie Mszy św. sprawo-
wanej o godz. 7.00. Pozostałe odprawimy według normalnego porządku nie-
dzielnego. W drugi dzień Świąt (26 XII) wszystkie Msze św. odprawimy tak jak 
w niedzielę. Zapraszamy! 

13.Przypominamy, że nasz Rok Jubileuszowy trwa do 24 września AD 2024. Co-
dziennie w naszej świątyni można zyskiwać odpust dla dusz czyśćcowych przy 
spełnieniu wymaganych warunków. Zachęcamy! 

14.Poświęcone opłatki wigilijne oraz świece Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom 
w dwóch rozmiarach (małe po 10,- i duże po 20,- zł) są jeszcze dostępne przy 
stoliku z tyłu kościoła, zaś sianko, kartki świąteczne, stroiki i kalendarze – w 
pomieszczeniu obok zakrystii.  

15.Od środy (27 XII) chcemy rozpocząć kolędę w naszej Parafii od mieszkańców 
bloków przy ulicy Czerniakowskiej 139, 54 i 56 oraz Nowosieleckiej. Do każdego 
domu (lub skrzynki) chcemy dostarczyć informację o nadchodzącej kolędzie. Ci, 
którzy co roku przyjmują kapłana, nie muszą niczego zgłaszać. Osoby, które w 
ostatnim roku zamieszkały w Parafii lub po raz pierwszy mają zamiar gościć 
kapłana z kolędą w swoim domu, prosimy o wypełnienie krótkiego zgłoszenia, 
które znajdzie się wraz z informacją o kolędzie w poczcie i dostarczenie go do 
kościoła lub telefoniczne potwierdzenie zaproszenia dla kapłana w godzinach 
pracy kancelarii. 

16.Od Firmy Jeronimo Martins – właściciela największej sieci sklepów detalicz-
nych w Polsce  – otrzymaliśmy zgodę na zbiórkę żywności w pobliskiej 
„Biedronce”. Zbiórka odbędzie się w sobotę (30 XII/ w godz. 10-18) na rzecz 
podopiecznych Parafialnego Zespołu Caritas. Tych, którzy wcześniej zgłosili 
swój udział w tej akcji prosimy o potwierdzenie, ale zachęcamy też nowe osoby 
do podjęcia trudu niesienia pomocy ubogim, którzy sami nie są w stanie spro-
stać ciężarom codzienności. 

17.Siostra Stefania z ekipą zaprasza na Sylwestra dla singli katolickich w Teatrze 
Baza przy ul. Podchorążych 39. Zapisy do soboty (23 XII). Koszt 170 zł. Sylwe-
ster będzie imprezą bezalkoholową, a w  programie m.in. tańce lednickie.  
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